
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2019 № 2043 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Развитие 
земельно-имущественного комплекса 
Одинцовского муниципального района 
Московской области и системы управления им» 
на 2017-2021 годы 
 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского 
округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве»,  Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского 
муниципального района Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского муниципального района   Московской области от 
03.07.2013 № 1537, в связи с изменением  объемов финансирования из бюджета  
Одинцовского муниципального района на 2019 год мероприятий муниципальной 
программы «Развитие земельно-имущественного комплекса Одинцовского 
муниципального района Московской области и системы управления им» на 2017-
2021 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
          1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Развитие  земельно-имущественного комплекса 
Одинцовского муниципального района Московской области  и системы 
управления им» на 2017-2021 годы, утвержденную   постановлением  
Администрации  Одинцовского муниципального района   от  17.11.2016       № 6611 
(в редакции от 03.07.2019 № 3287), (далее – Муниципальная программа),   
следующие  изменения: 
         1.1. В     паспорте      Муниципальной      программы: 
         - в  разделе    «Источники  финансирования муниципальной программы, в 
том числе по годам:»  строки «Средства бюджета Одинцовского муниципального 
района», «Всего, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района  

 
 
488 
102,34783 

 
 

80 
245,3710 

 
 

97 
977,86026 

  
 

119 
201,96457 

  
 

95 338,
576 

 
 

95 338,5
76 

     »; 
« 

Всего, в том 
числе по 
годам: 

548 
077,34783 
 

95 
906,3710 

113 
638,86026 

144 
252,96457 

97 139,
576 

97 139,5
76 

». 



 2 

       1.2. В приложении № 2 к Муниципальной программе: 

          - в  пункте 1 «Задача 1. Обеспечение исполнения плана по доходам от 

использования имущества и продажи материальных и нематериальных активов    

консолидированного     бюджета   Одинцовского    муниципального  

района в результате  повышения  эффективности   использования    земельно- 

имущественного комплекса» в графе  «Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района» цифры «192 547,20755» заменить цифрами 

«187 376,19082»; 

         - в  пункте 2 «Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Комитета 

по управлению муниципальным имуществом»  в графе «Средства бюджета 

Одинцовского муниципального района» цифры «281 223,91973» заменить 

цифрами «300 726,15701»; 

          - в строке «Всего» в графе «Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района» цифры «473 771,12728» заменить цифрами 

«488 102,34783». 

         1.3.  Приложение  № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно Приложению к настоящему постановлению. 
         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского городского округа. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава  
Одинцовского городского округа                                                       А.Р. Иванов 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  к постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа  
№  2043 от  «18 » декабря  2019г. 

 
                                                                                                                                                                                «Приложение № 1 к 

муниципальной программе 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«РАЗВИТИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ И СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ИМ» 
 
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  



 4 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

1. 
 

Задача 1. 
Обеспечение 
исполнения 
плана по 
доходам от 
использованию 
имущества, 
продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов  
консолидирован
ного бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района в 
результате 
повышения 
эффективности 
использования 
земельно-
имущественного 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

37 347,
2 

187 
376,190

82 

32 558,
197 

 
35 653,
81255 

 

36 
961,687

27 

41 101,
247 

41 101,
247 

  

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет

ы 
сельских 
поселен

1 744,0 8 891,0 1 744,0 1 744,0 1 801,0 
1 801,0

0 
1 801,0 



 5 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

комплекса.   ий 
 

 
Всего 

 

39 091,
2 

196 267,
19082 

34 302,
197 

37 397,
81255 

38 
762,687

27 

42 902,
247 

42 902,
247 

1.1 Проведение 
технической 
инвентаризации 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
постановка их 
на 
государственны
й кадастровый 
учет 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

965,0 
 

10 738,3
2989 

 

- 690,741
89 

250,000 4 898,7
94 

4 898,7
94 

Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством 

Техническ
ая 
инвентари
зация 
объектов 
муниципал
ьной 
собственн
ости, 
постановк
а их на 
государств
енный 
кадастров
ый  учет. 
Государст



 6 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

венная 
регистрац
ия права 
муниципал
ьной 
собственн
ости  
Одинцовск
ого  
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области,  
обеспечен
ие 
полноты и 
достоверн
ости 
информац
ии об 
объектах 



 7 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

муниципал
ьного 
имущества 

1.2 Проведение 
оценки 
муниципального 
имущества, 
земельных 
участков 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

1 400,0 
 

4 280,29
535 

 

785,5 723,596
35 

 

923,733 923,733 923,733 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством 
 
 

Оценка 
муниципал
ьного 
имущества
, 
земельных 
участков 

1.3 Утверждение 
схем 
расположения 
земельных 
участков, 
выполнение 
кадастровых 
работ и 

2017-
2021 
годы 

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

770,0 
 

3 
857,938

87 

1 008,7
73 

689,065
87 

200,1 980,0 980,0 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще

Оформлен
ие в 
муниципал
ьную 
собственн
ость  
земельных 
участков . 



 8 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

постановка 
земельных 
участков на 
государственны
й кадастровый 
учет, 
установление 
категории и ВРИ 
земельных 
участков. 

района  
 

ством Продажа 
земельных 
участков 
через 
торги. 
Предостав
ление 
земельных 
участков 
многодетн
ым 
семьям. 
Поступлен
ие 
земельног
о налога  в 
консолиди
рованный 
бюджет  
района. 
Установле
ние 



 9 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

категории 
и вида 
разрешенн
ого 
использов
ания 
земельных 
участков, 
заключени
е 
договоров 
аренды. 
 

1.4 Организация и 
проведение 
торгов по 
продаже 
земельных 
участков и 
продажи права 
аренды 
земельных 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района 

В 
предел

ах 
средств

, 
указанн
ых в п.2 

В 
предела

х 
средств, 
указанн
ых в п.2 

В пределах средств, указанных в п. 1.2, 1.3 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством 

Продажа 
земельных 
участков,  
поступлен
ие средств 
в 
консолиди
рованный 
бюджет 



 10 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

участков. района, 
эффектив
ность 
реализаци
и бюджета 
от 
продажи 
земельных 
участков. 
 

1.5 Вовлечение в 
гражданско-
правовой оборот  
земельных 
участков, 
объектов 
недвижимого 
имущества, в 
том числе ранее 
неучтенного 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

В 
предел
ах 
средств
, 
указанн
ых в п. 
2 

В 
предела
х 
средств, 
указанн
ых в п. 2 

В пределах средств, указанных в п.2 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством, 
отдел 
муниц
ипаль

Выявлени
е  
расположе
нных на 
территори
и района  
земельных 
участков с 
объектами 
недвижим
ого 
имущества 



 11 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

ного 
контро
ля, 
сельск
ого 
хозяйс
тва и 
охран
ы 
приро
ды 
Админ
истра
ции 
Одинц
овског
о 
муниц
ипаль
ного 
район
а, 

без прав, 
постановк
а объектов 
недвижим
ого 
имущества 
на 
кадастров
ый учет, 
вовлечени
е их в 
хозяйстве
нный и 
налоговый 
оборот. 
 



 12 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

админ
истра
ции 
сельск
их и 
городс
ких 
посел
ений 
Одинц
овског
о 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
 

1.6 Обеспечение 
полномочий по 
управлению 
муниципальным 

2017-
2021 
годы    

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

 
 

6 522,2 

 
 

28 
960,162

 
 

5 244,6
6 

 
 

5 445,24
6 

 
 

5801,06
427 

 
 

6 234,5
96 

 
 

6 234,5
96 

Комит
ет по 
управ
лению 

Уплата 
взносов в 
НО «Фонд 
капитальн



 13 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

имуществом в 
соответствии с 
жилищным 
законодательств
ом 

ского 
муницип
ального 
района 

27 муниц
ипаль
ным 
имуще
ством  

ого 
ремонта», 
перечисле
ние 
средств в 
бюджеты 
сельских 
поселений
. 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет

ы 
сельских 
поселен

ий 

 
 
 
 

1 744,0 

 
 
 
 

8 891,0 

 
 
 
 

1 744,0 

 
 
 
 

1 744,0 

 
 
 
 

1 801,0 

 
 
 
 

1 801,0 

 
 
 
 

1 801,0 

Всего  
8 266,2 

 
37 851,1

6227 

 
6 988,6

6 

 
7 189,24

6 

 
7602,06

427 

 
8 035,5

96 

 
8 

035,596 



 14 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

1.7 Имущественная 
поддержка 
арендаторов, 
деятельность 
которых 
Администрацией  
отнесена к 
социально-
значимой. 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

В 
предел

ах 
средств

, 
указанн
ых в п. 

2 

В 
предела

х 
средств, 
указанн
ых в п. 2 

В пределах средств, указанных в п. 2 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством 

Внесение 
изменений 
в 
договоры 
аренды 
нежилых 
муниципал
ьных 
помещени
й в части 
снижения 
арендной 
платы  на 
50%. 
Поступлен
ие 
доходов от 
сдачи в 
аренду 
имущества
, 
находящег



 15 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

ося в 
муниципал
ьной 
собственн
ости  (за 
исключени
ем 
земельных 
участков)  
в 
консолиди
рованный 
бюджет 
района, 
эффектив
ность 
реализаци
и бюджета 
в части 
доходов от 
арендной 
платы за 



 16 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

муниципал
ьное 
имущество
. 
Снижение 
задолженн
ости по 
арендной 
плате за 
имущество 
в 
консолиди
рованный 
бюджет 
Московско
й области.  

1.8 Обеспечение 
экономической 
эффективности 
процесса 
приватизации 

2017-
2021 
годы 

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 

В 
предел

ах 
средств

, 

В 
предела

х 
средств, 
указан-

В пределах средств, указанных в п. 2  Поступлен
ие в 
консолиди
рованный 
бюджет 



 17 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

муниципального 
имущества 

муни-
ципальн

ого 
района  

 

указанн
ых в п.2 

ных в 
п.2 

района 
доходов от 
приватиза
ции 
недвижим
ого 
имущества
, 
эффектив
ность 
реализаци
и бюджета 
в части 
доходов от 
продажи 
муниципал
ьного 
имущества
. 



 18 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

1.9 Оптимизация 
количества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий   
для 
обеспечения  
решения 
социально-
экономических 
задач 
Одинцовского 
муниципального 
района 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

В 
предел

ах 
средств

, 
указанн
ых в п.2 

В 
предела

х 
средств, 
указан-
ных в 

п.2  

В пределах средств, указанных в п.2 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством 

Снижение 
числа 
убыточных 
муниципал
ьных 
унитарных 
предприят
ий путем 
их 
ликвидаци
и. 
Приватиза
ция 
рентабель
ных 
муниципал
ьных 
унитарных 
предприят
ий. 
 

1.1 Осуществление 2017- Средств Средства бюджета Одинцовского муниципального района не Отдел Площадь 



 19 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

0 контроля за 
использованием 
земель 

2021 
годы    

а       
бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

требуются муниц
ипаль
ного 
контро
ля, 
сельск
ого 
хозяйс
тва и 
охран
ы 
приро
ды 

земельных 
участков, 
подлежащ
ая 
проверке в 
рамках 
муниципал
ьного 
земельног
о 
контроля. 
Процент 
проверки 
использов
ания 
земель 
100% 
ежегодно.  
 

1.1
1 

Обеспечение 
деятельности 
муниципального 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        

27 
690,0 

139 539,
46444 

25 
519,264 

28 105,1
6244 

29 786,
79 

28 064,
124 

28 064,
124 

МКУ 
«Корп
ораци

Реализаци
я 
полномочи



 20 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

казенного 
учреждения 
«Корпорация 
развития 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области» 

Одинцов
-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

я 
развит
ия 
Одинц
овског
о 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Моско
вской 
облас
ти» 

й органов 
местного 
самоуправ
ления в 
сфере 
земельно-
имуществе
нных 
отношений 

1.1
2 

Оказание 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг  в области 
земельных 
отношений, 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн

В 
предел

ах 
средств

, 
указанн
ых в п.2 

В 
предела

х 
средств, 
указанн
ых в п.2 

В пределах средств, указанных в п.2 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 

Принятие 
решений в 
области 
земельных 
отношений 
в 
соответств



 21 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

принятие 
нормативно-
правовых актов 
в области 
земельно-
имущественных 
отношений. 

ого 
района  

имуще
ством 

ии с 
действую
щим 
законодат
ельством, 
соблюден
ие 
регламент
ного срока 
оказания 
государств
енных и 
муниципал
ьных услуг 
в области 
земельных 
отношений
. 



 22 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

1.1
3 

Проведение 
претензионно-
судебной 
работы  в части 
взыскания 
задолженности  
по платежам в  
консолидирован
ный бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

2017-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района 

В 
предел

ах 
средств

, 
указанн
ых в п.2 

В 
предела

х 
средств, 
указанн
ых в п.2 

В пределах средств, указанных в п.2 Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством, 
Управ
ление 
право
вого 
обесп
ечени
я 

Снижение 
задолженн
ости, 
увеличени
е 
доходной 
части 
консолиди
рованного 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района   

1.1
4 

Осуществление 
контроля за 
исполнением 
условий  
договоров 
аренды 

2018-
2021 
годы    

Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

В 
предел

ах 
средств

, 
указанн

В 
предела

х 
средств, 
указанн
ых в п.2 

 В пределах средств, указанных в 
п.2 

Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль

Проведени
е 
инвентари
зации 
договоров 
аренды 



 23 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

земельных 
участков 

ципальн
ого 

района 

ых в п.2 ным 
имуще
ством, 
Управ
ление 
право
вого 
обесп
ечени
я 

земельных 
участков, 
на 
предмет 
выявления 
фактов 
ненадлежа
щего 
исполнени
я условий 
договора, 
расторжен
ие 
указанных 
договоров, 
заключени
е новых 
договоров. 



 24 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

2. Обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 

2017-
2021 
годы    

 
 

Средств
а 

бюджета 
Московс

кой 
области 

12 280,
0 

51 084,0 
13 917,

0 
13 917,

0 
23 

250,0 
0 0 

Комит
ет по 
управ
лению 
муниц
ипаль
ным 
имуще
ством 

Обеспечен
ие 
денежным 
 
содержани
ем 
сотрудник
ов 
Комитета 
не реже 
двух раз в 
месяц в 
течение 
года; 
обеспечен
ие 
своевреме
нного 
перечисле
ния 
средств во 
внебюдже

 
Средств

а       
бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района 

50 260,
37 

 
300 

726,1570
1 
 

 
47 687,

174 
 

 
62324,0

4771 
 

 
82 

240,277
30 

 

 
54 237,

329 
 

 
 

54 237,
329 

 
 



 25 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

тные 
фонды 
Российско
й 
Федераци
и, 
заключени
е 
договоров 
и 
муниципал
ьных 
контрактов 
в 
соответств
ии с 
законодат
ельством 
Российско
й 
Федераци
и в 



 26 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

течение 
года на 
основании 
плана 
закупок; 
расчет и 
своевреме
нная 
уплата 
налога на 
имущество 
и других 
налогов  в 
течение 
года и др. 

Всего 62 540,
37 

351 810,
15701 

61 604,
174 

76241,0
4771 

105490,
2773 

54 
237,329 

54 
237,329 

  

 
 ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ 
 

 
 
 
 
 

Средств
а 

бюджета 
Московс

кой 

12 280,
0 

51 084,0 13 917,0 
13 917,

0 
23 

250,0 
0 0 

 
 
 
 
 

 



 27 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

 
2017-
2021 
годы 

области 

 Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района  

87607,5
700 

 
488 102,

34783 
 

80 
245,371

0 

97977,8
6026 

119201,
96457 

 
95 338,

576 
 

 
 
 

95 338,
576 

  



 28 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

ки      

финанси

-рования 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2016 

году 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ

ственн

ый за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017  2018  2019  2020 2021 
  

 Средств
а       

бюджета        
Одинцов

-ского 
муни-

ципальн
ого 

района, 
передав
аемые в 
бюджет

ы 
сельских 
поселен

ий 

1 744,0 8 891,0 1 744,0 1 744,0 1 801,0 1 801,0 

 
 
 
 

1 801,0 

  

 
 

 
Итого 

101631,
5700 

548 
077,347
83 

95 
906,371

0 

113 
638,860

26 

144 
252,964

57 

97 
139,576 

 
97 

139,576 

  

 ». 
 
 



 29 

Председатель Комитета                                                                                                                                         Д.В. Гинтов 
 
 
Согласовано: начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, 
главный бухгалтер                                                                                                                                                  Н.А. Стародубова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


